



PREFEITURA DE CAPIM BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: CAPIM BRANCO				FOLHA Nº:			
OBRA: REVITALIZAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL AV. JK E PASSAGEM ELEVADA DE PEDESTRE				27/06/2016			
LOCAL: AV JK				FORMA DE EXECUÇÃO:			
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS				()	DIRETA	(X)	INDIRETA
						LDI	24,23%
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL	
1	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA						
1.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - GOVERNO DO ESTADO	UN	1,00	425,00	527,98	527,98	
2	PAISAGISMO						
2.1	PLANTIO E PREPARO DE COVAS DE ARBUSTOS ORNAMENTAIS FM GERAL EXCETO FORNECIMENTO DAS MUDAS	UN	150,00	3,40	4,22	633,00	
2.2	FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO - CLOROFITO	M2	24,00	13,83	17,18	412,32	
2.3	FORNECIMENTO DE ARBUSTO - BELA EMÍLIA	UN	120,00	2,30	2,86	343,20	
2.4	FORNECIMENTO DE ARBUSTO - CAMARA	UN	120,00	2,30	2,86	343,20	
2.5	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M2	3.188,40	9,60	11,93	38.037,61	
2.6	FORNECIMENTO DE ARVORE RESEDA	UN	150,00	16,00	19,88	2.982,00	
2.7	CONCRETO 7,5MPA	M³	18,00	272,33	338,32	6.089,76	
3	TRAVESSIA ELEVADA						
3.1	PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO INTERTRAVADO E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 8 CM	M2	425,00	28,17	35,00	14.875,00	
3.2	PINURA DE FAIXA DE PEDESTRE.	M2	120,00	12,83	15,94	1.912,80	
4	CORTE REMOÇÃO DE PAVIMENTO						
4.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO ASFALTICO COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	425,00	6,06	7,53	3.200,25	
TOTAL GERAL DA OBRA						69.357,12	

CÁSSIA CRISTINA SILVA

CREA85304/D

ROMAR GONÇALVES RIBEIRO - PREFEITO MUNICIPAL